АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАСКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28 апреля 2021 г.                                                                                             №  27

с. Таскино

О внесении изменения в Положения об оплате труда работников

общеобразовательного учреждения, утвержденного приказом

от 31.08.2018 г.

С целью приведения нормативно-правовых актов общеобразовательного

учреждения в соответствии с законодательством, на основании постановления

администрации Мазановского района от 27.04.2021 № 159 «О внесении

изменений в постановление администрации Мазановского района от

21.08.2018 № 527»

приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МОБУ

Таскинской ООШ, утверждённого 31.08.2018 № 53 изменения изложив в

приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МОБУ Таскинской

ООШ в новой редакции в соответствии с приложением настоящему приказу.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.04.2021 г. и подлежит размещению на официальном сайте

МОБУ Таскинской ООШ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Таскинской ООШ                                                            В.А. Голуб

     Приложение №1

к Положению об оплате труда

работников МОБУ Таскинской

ООШ

 Размеры минимальных окладов (ставок) работников

МОБУ Таскинской ООШ

Квалификационные

Уровни

Наименование должности Минимальный

рекомендуемый

размер оклада

(ставки), руб.

Общеотраслевые профессии рабочих
(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н)

 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1,2,3

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

оператор стиральных машин;  гардеробщик

2622,00

 уборщик производственных и служебных

помещений; сторож

2622,00

2

квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому

квалификационному уровню, при выполнении

работ по профессии с производным наименованием

«старший» (старший по смене):

 сторож (вахтёр)

3352.00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

повар;

оператор стиральных машин;

3750.00

2

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

     повар;  4000.00

  4

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1 - 3 квалификационными

уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих важные

(особо важные) и ответственные (особо

ответственные работы)

4834.00

   Работники образования (кроме высшего

и дополнительного профессионального)

(приказ Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

 учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1

квалификационный

уровень

Помощник воспитателя 2578.00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1

квалификационный

уровень

Младший воспитатель; 2713.00

  Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников *

1

квалификационный

уровень

-

стаж

 I квалификационной категории

при наличии высшей квалификационной категории;

8554.00

6380,00

  2

квалификационный

уровень

-

8792.00

    3

Квалификационный

уровень

Воспитатель;

9029.00

 7100

 4

квалификационный

уровень

Учитель

10548.00